
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 657 del 22-12-2020

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 207 DEL 22-12-2020

Oggetto: Controversia Mancini Rosanna / Comune di Valle Castellana +1. - Causa
TAR Abruzzo R. G. n. 279 / 2019. - Liquidazione in favore dello Studio
Legale Carlo e Luca Scarpantoni.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Premesso che con deliberazione  G. C. n. 62 del 13.07.2019, che quì si intende per
integralmente trascritta, con la quale  questo Comune, a seguito del ricevimento di apposito
Ricorso al TAR Abruzzo – L’Aquila, debitamente notificato dall’Avv. Maria Cristina
Macchioni, del foro di Ascoli Piceno, in nome e per conto della Sig.ra Mancini Rosanna in
relazione al regolamento di fida pascolo adottato nella frazione San Vito con apposita
Delibera di C. C.;

Dato atto   che con la medesima deliberazione  veniva conferito   mandato per
l’assistenza e la difesa del Comune di Valle Castellana  allo studio legale Avv.ti Carlo e Luca
Scarpantoni, con sede in Teramo Via Torre Bruciata – 64100 Teramo (TE), al quale veniva
delegata ogni facoltà di dire, eccepire e dedurre quanto ritenuto opportuno in difesa del
Comune di Valle Castellana fino alla definitiva risoluzione della lite;

Richiamata la Determina n. 448 Registro Generale del 07.09.2019, che qui si intende
per integralmente trascritta, con cui si assumeva apposito impegno di spesa per la controversia
di cui all’oggetto per la somma complessiva di € 9.525,14;



Considerato che la causa in oggetto è stata definita con apposita Sentenza n. 493 /
2020 da parte del TAR Abruzzo;

Vista la fattura n. 461/EL del 16.12.2020 rimessa per la liquidazione dallo Studio
Legale Associato Carlo e Luca Scarpantoni, Via Torre Bruciata n. 17/21, 64100 Teramo (TE),
P.Iva 01824250672 avente ad oggetto: Comune di Valle Castellana – Mancini Rosanna,
(saldo competenze legali TAR Abruzzo L’Aquila R. G. 279 / 2019), della somma
complessiva di € 9.525,14, di cui € 7.807,49 per imponibile ed €1.717,65 per Iva 22%;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra in quanto lo Studio
Legale in questione ha regolarmente fornito il servizio offerto;

Visto il CIG: ZAC29AD7A7, già comunicato in precedenza;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il T.U.E.L.;

DETERMINA

Di approvare le premesse parte integrante e sostanziale della presenta delibera e quale1)
motivazione ai sensi di art. 3 di legge 241/1990;

Di approvare la fattura n. 461/EL del 16.12.2020 rimessa per la liquidazione dallo Studio2)
Legale Associato Carlo e Luca Scarpantoni, Via Torre Bruciata n. 17/21, 64100 Teramo
(TE), P.Iva 01824250672 avente ad oggetto: Comune di Valle Castellana – Mancini
Rosanna, (saldo competenze legali TAR Abruzzo L’Aquila R. G. 279 / 2019), della
somma complessiva di € 9.525,14, di cui € 7.807,49 per imponibile ed €1.717,65 per Iva
22%;

Di liquidare le spese legali e gli oneri professionali inerenti e conseguenti la causa in3)
oggetto per la somma complessiva di € 7.807,49 in favore dello Studio Legale Associato
Carlo e Luca Scarpantoni, Via Torre Bruciata n. 17/21, 64100 Teramo (TE), P.Iva
01824250672;

Di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari ad € 1.717,65 secondo i termini di cui4)
all’art. 1 comma 629 della Legge n. 190/2014:

2



Di imputare la spesa per la liquidazione delle spese legali e di tutti gli oneri professionali5)
inerenti e conseguenti l’adozione del presente provvedimento, pari ad € 9.525,14
comprensivo di  oneri di legge e spese generali al Cap 138 “Spere per liti arbitraggi,
consulenza a tutela ragioni comune” mediante apposito prospetto che segue:

7.807,49 1.717,65

Fattura/Nota/Parcella

Numero data Imponibile IVA

  STUDIO LEGALE ASSOCIATO CARLO E
LUCA SCARPANTONI
Via Torre Bruciata n. 17/21
64100 Teramo (TE)
P.Iva n. 01824250672

461/EL 16.12.2020 7.807,49 1.717,65
IT13K0542415300000000055091

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);- PERSONA FISICA ( luogo e data
nascita, residenza, Codice fiscale);

TOTALE

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

138

SPESE PER LITI
ARBITRAGGI,CONSULENZ
A A TUTELA RAGIONI
COMUNE

 € 9.525,14

1

ANNO

TIPO
ACC./IM
P.

N.
ACC./IMP.

N.
SUBI
MP

TIPO DI
FINANZIAM
ENTO

2019

Imp.
(bilancio
comunale)

01.02-1.03.02.11.0
06

3

CODICE
BILANCI
O



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


